
 
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 

****************** 
ด้วย สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 

ด้วยเงินบำรุง ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุง เพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว
หรือลูกจ้างรายคาบ ของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรร
หาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) จำนวน ๙ อัตรา 
 
๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
   กลุ่มตามลักษณะงาน กลุ่มวิชาชีพเฉาะ 
     ชื่อตำแหน่ง   แพทย์แผนไทย 
      ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

  ปฏิบัติหน้าที่ในวัน เวลา ที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเปิดให้บริการและต้องปฏิบัติงานได้ใน
วันหยุดราชการและนอกเวลาราชการ ในการนวดเพ่ือการรักษา ประคบสมุนไพร อบสมุนไพร นวดเพ่ือสุขภาพ นวด
เท้าเพ่ือสุขภาพ และหน้าที่อ่ืนที่ได้รับมอบหมายจากแพทย์หรือนักการแพทย์ผู้วินิจฉัยการรักษาผู้ป่วย 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทย ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

๑.ด้านการปฏิบัติการ 
- ให้บริการ รักษาพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพ ป้องกัน ฟื้นฟูสภาพด้านการแพทย์แผนไทยขั้นพื้นฐาน ตาม

มาตรฐานวิชาชีพ เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการที่มีคุณภาพ 
-  ศึกษาวิเคราะห์ วิจัย พัฒนาต้นแบบ สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน เพ่ือเสริมสร้างระบบ

การแพทย์แผนไทยท่ีดี และประยุกต์ใช้สำหรับหน่วยงานอื่น  
-  รวบรวมข้อมูลวิชาการ และศึกษาวิเคราะห์เบื ้องต้นในองค์ความรู ้ด ้านการแพทย์แผนไทย เพ่ือ

ประกอบการวางแผนการทำงาน หรือจัดทำรายงานทางวิชาการ  
      ๒.ด้านการวางแผน  
            วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการเพื่อให้ 
  การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓.ด้านการประสานงาน 
- ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความร่วมมือ  

  และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
          - ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริงแก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพ่ือสร้างความ  
  เข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย    
      ๔.ด้านการบริการ  

-  จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นเพื่อให้ประชาชน ได้รับข้อมูลที่เหมาะสม และสามารถนำไปใช้ใน
การดูแลสุขภาพ  

/ประชาสัมพันธ์... 



- ๒ - 
 

 -  ประชาสัมพันธ์ ถ่ายทอดองค์ความรู้ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหาและชี ้แจงทางวิชาการด้าน
การแพทย์แผนไทยแก่บุคลากรอ่ืน และประชาชนทั่วไป เพ่ือให้สามารถนำไปปฏิบัติในการดูแลสุขภาพ 
 

อัตราว่าง  ๙  อัตรา  ดังนี้ 
๑. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลนายาง   จำนวน ๑ อัตรา 
๒. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองศาลา    จำนวน ๑ อัตรา 
๓. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านท่า    จำนวน ๑ อัตรา 
๔. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลนิคมฯ    จำนวน ๑ อัตรา 
๕. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านวังยาว    จำนวน ๑ อัตรา 
๖. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านอ่างหิน    จำนวน ๑ อัตรา 
๗. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านช้างแทงกระจาด    จำนวน ๑ อัตรา 
๘. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลไร่ใหม่พัฒนา    จำนวน ๑ อัตรา 
๙. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านโป่งแย้    จำนวน ๑ อัตรา 

 
ค่าจ้าง  รายวันๆละ ๔๙๐ บาท 
ระยะเวลาการจ้าง    ตั้งแต่ทำสัญญาจ้าง   ถึง ๓๐ กันยายน  ๒๕๖๖ (ต่อสัญญาจ้างรายปี)   
 

๒.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
  คุณสมบัติท่ัวไป    

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่น 

เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง   กรรมการพรรคการเมือง    หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค 

การเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก   ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงานอื่น 

ของรัฐ 
(๘) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ   พนักงาน  หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(๙) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื ่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจ
ของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 
 

  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วน
ท้องถิ่น  และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ (จากสถานบริการของรัฐ) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค
ที่ต้องห้ามตามกฎ  ก.พ. ฉบับที ่๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นด้วย 
 
 
 

/คุณสมบัติ... 



- ๓ - 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่และงานที่ได้รับมอบหมายได้เป็นอย่างดี  
        ๑. วุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี จากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรองหลักสูตรในสาขาวิชาการแพทย์แผน
ไทย ที่คณะกรรมการวิชาชีพสาขาการแพทย์แผนไทยรับรองหลักสูตร และได้รับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ 
ประเภทเวชกรรมไทย เภสัชกรรมไทย การผดุงครรภ์ และการนวดไทย หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ ที่
คณะกรรมการวิชาชีพสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์รับรองหลักสูตร และได้รับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ
สาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์  
 ๒. วุฒิบัตรอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง (ถ้ามี) 
 
๓.  การรับสมัคร 
 ๓.๑  วัน เวลา และ สถานที่รับสมัคร 
 ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี   
ตั้งแต่วันที่  ๑ – ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ.256๖  ในวันและเวลาราชการ  

 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
  (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้ ) ที่
แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ.256๖ 
  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
    (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ 
   (๔) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน ชื่อ–
นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๒ ฉบับ 
   (๕) สำเนาใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ 
   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 ๓.๓ ค่าสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบไมต่้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร 

 ๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหารและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่
มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็น
โมฆะสำหรับผู้นั้น  
 
 

 /๔. การประกาศ... 



- ๔ - 
 

 

๔.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ  ทักษะ   และสมรรถนะ และ กำหนด
วัน เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
   สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๖  ณ  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี และทาง http://www.pbio.moph.go.th 
 
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งท่ี  ๑ 
-  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
 

 
๑๐๐ 

 

 
สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งท่ี  ๒ 
-  ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
 

 
๑๐๐ 

 

 
สอบสัมภาษณ์ 
 

รวม ๒๐๐  

  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑  
ก่อนและผู้ผ่านการประเมินในครั้งท่ี ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่  ๒  ต่อไป 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิ ต้องผ่านการประเมินความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  (การประเมิน
ครั้งที่ ๑) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะได้รับสิทธิในการประเมินความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (การประเมินครั้งที่ 
๒) ต่อไป 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่ง (การประเมินครั้งที่ ๑) และ การประเมินความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (การประเมินครั้งที่ ๒) 
ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐ 
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ เรียงลำดับที่ จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (การประเมินครั ้งที ่ ๑) และการประเมินความรู ้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง           
(การประเมินครั้งที่ ๒) รวมกันมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการ
ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนใน
การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ในการรับสมัคร 

๗.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ จังหวัดเพชบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนสอบ ณ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ จังหวัดเพชบุรี และทาง http://www.pbio.moph.go.th     
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่
วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้ 
 
 
 
 /๘. การจัดทำ... 

http://www.pbio.moph.go.th/
http://www.pbio.moph.go.th/


- ๕ - 
 

(นายประสาน วงค์ลาวัลย์) 
ประธานกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 

ลูกจ้างชั่วคราว แบบรายวัน 

 

๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตาม สำนักงานสาธารณสุขอำเภอชะอำ จังหวัดเพชบุรี กำหนด 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่  ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕6๖ 
 
   


